
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Craveggia 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
N. 109 DEL 11/04/2024 

 
ISTRUTTORE REDATTORE:  OLIVA ROBERTA 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ANNUALE A ENTIONLINE SERVIZI PER 
GLI ENTI LOCALI UFFICIO RAGIONERIA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 17/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Premesso che con atto n. 22 del 29 dicembre 2023, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2024/2026; 
Premesso che si è ritenuto indispensabile al fine di garantire la tempestività delle informazioni 
inerenti le normative vigenti, le circolari e/o sentenze, la modulistica ed aree specifiche di calcolo, 
richiedere un preventivo alla ditta Maggioli Spa per l’abbonamento annuale a Enti on line; 
Visto che è pervenuto in data  28.03.2024 protocollato al nr.1719  il  preventivo da parte della ditta 
Maggioli Spa con sede in Via Del Carpino n.8 47822 Santarcangelo di Romagna, per 
l’abbonamento ad un’area e precisamente l’area ragioneria del servizio Entionline al costo di euro 
480,00 iva esclusa; 
Considerato che acquisire il rinnovo all’abbonamento Entionline per i servizi dedicati all’ufficio 
ragioneria, copre l’esigenza di aggiornamento tecnico dei servizi coinvolti, strategici per l’Ente; 
Acquisito il CIG B133A71233; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e art.151 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare alla ditta Maggioli Spa Via Del Carpino n.8 47822 Santarcangelo di Romagna Piva 
02066400405 l’abbonamento annuale al servizio Entionline relativo all’area ragioneria per un 
importo di euro 480,00 oltre iva di legge; 

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 Competen
za /Residui Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o Cap. Ar

t 
Descrizione 

capitolo Importo € CIG 

 C 2024 257 01021 82 1 

Spese generali di 
funzionamento:  
prestazioni di 

servizi 

585,60 B133A71233 

3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 
4) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 

immediatamente eseguibile. 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 11/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ L'incaricato 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/04/2024 al 27/04/2024. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
 

Il messo comunale  
Sig. Maini Massimo 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 


